
13/10/2021 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981405&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2021 (SRP) 
 

Às 17:33 horas do dia 11 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IRIZAN SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.194/2021-PMM, Pregão nº
00104/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 92.727,0500
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.581,4300 , com valor
negociado a R$ 89.305,4800 .

Itens do grupo:

 1 - Reagente para diagnóstico clínico.

 2 - Reagente para diagnóstico clínico*

 3 - Reagente para diagnóstico clínico

 4 - Reagente para diagnóstico clínico 5

 5 - Reagente para diagnóstico clínico

 6 - Reagente para diagnóstico clínico

 7 - Micropipeta

 8 - Reagente para diagnóstico clínico 5

 9 - Soro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico.
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 6, tipo: conjunto completo, tipo de análise:
fenotipagem sangüínea abo,rh para classificação, apresentação: teste, características adicionais: cartão com
microtubos, composição básica: anticorpos monoclonais anti-a, anti-b, anti-d, outros componentes: controle
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 758,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 738,4300 e a quantidade de 41
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,

CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 738,4300

Homologado 11/10/2021
17:33:51

IRIZAN
SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico*



13/10/2021 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981405&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 7, tipo: conjunto completo, tipo de análise: coombs
direto, método: gel-teste, apresentação: teste, características adicionais: cartão com microtubos, componentes
adicionais: anticorpo policlonal anti-igg,igm,iga, anti-c3c, outros componentes: anticorpo monoclonal anti-c3d,
controle
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.012,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.012,5800 , com valor
negociado a R$ 1.000,0000 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 1.012,5800, Valor Negociado :

R$ 1.000,0000

Homologado 11/10/2021
17:33:54

IRIZAN
SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo: conjunto completo, características adicionais:
para cartão gel, apresentação: teste, composição básica: suspensão de hemácias o (i e ii)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 272,0900 , com valor negociado
a R$ 271,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 272,0900, Valor Negociado : R$

271,0000

Homologado 11/10/2021
17:33:56

IRIZAN
SILVA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo: conjunto completo, composição básica:
suspensão de hemácias a1, a2 e b, 3%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 772,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 772,5600 , com valor negociado
a R$ 770,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 772,5600, Valor Negociado : R$

770,0000

Homologado 11/10/2021
17:33:59

IRIZAN
SILVA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo: conjunto completo, características adicionais:
para cartão gel, apresentação: teste, composição básica: hemácias a1 e b para prova reversa
Tratamento Diferenciado: -



13/10/2021 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981405&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 230,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 221,1700 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,

CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 221,1700

Homologado 11/10/2021
17:34:01

IRIZAN
SILVA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo: conjunto completo, características adicionais:
para cartão gel, apresentação: teste, composição básica: hemácias a1 e b para prova reversa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 206,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 201,3200 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,

CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 201,3200

Homologado 11/10/2021
17:34:03

IRIZAN
SILVA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Micropipeta
Descrição Complementar: Micropipeta, capacidade aspiração: até 300 mcl, tipo : monocanal, mecânica, ajuste:
volume regulável, componentes: com ejetor de ponteira, adicional: autoclavável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 277,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 277,4600 , com valor negociado
a R$ 270,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 277,4600, Valor Negociado : R$

270,0000

Homologado 11/10/2021
17:34:06

IRIZAN
SILVA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5
Descrição Complementar: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo: solução salina de baixa força iônica (liss)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 178,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 178,6500 , com valor negociado
a R$ 140,0000 e a quantidade de 36 Frasco 100,00 ML .



13/10/2021 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=981405&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 178,6500, Valor Negociado : R$

140,0000

Homologado 11/10/2021
17:34:09

IRIZAN
SILVA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Soro
Descrição Complementar: Soro, tipo: anti-d, composição: monoclonal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 226,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 220,5800 , com valor negociado
a R$ 196,5000 e a quantidade de 15 Frasco 5,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
14:44:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA,
CNPJ/CPF:04.365.798/0001-26, Melhor lance : R$ 220,5800, Valor Negociado : R$

196,5000

Homologado 11/10/2021
17:34:12

IRIZAN
SILVA

Fim do documento


		2021-10-13T15:54:40-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




